

Johannes J. Matthies
 GmbH & Co. KG
 Hammerbrookstr. 97
 20097 Hamburg

Seite 1 von 9

 Rechnungsnr.: DF240802006
 Kundennr.: 13500
 Datum: 31. August 2024
 Ihr Ansprechpartner: Andreas Schulze-Nichtering
 Telefon: +49(0)5409 4034-121
 Fax: +49(0)5409 4034-234
 E-Mail: a.schulze@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI240800132 vom 02.08.2024: Externe Belegnr. 10/227168: *** Rückstand aus Auftrag: DA240007930 *** Ihre Belegnr.: ORDER #988232	Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Kavelstorf			
1	42061	3380245	AL-KO AK 7-C, -750 kg, Ø 70 mm AL-KO Zugkugelkupplung AK 7-C, bis 750 kg, Ø 70 mm, Lochabstand vertikal 90/116 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 75 kg, Stahl verzinkt	1	Stück	28,45	28,45
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 1,30 kg				
2	10551	3381712	Aspöck - Anschlusskabel 7-poli customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 1,20 kg	1	Stück	31,03	31,03
3	10556	3380920	Aspöck - Anschlusskabel li., 5 customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 0,42 kg	1	Stück	9,57	9,57
4	20228	3384237	Drehverschluss f. Ovalöse, ver customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,38 kg	30	Stück	0,98	29,40
5	30056	3380487	Gummi-Kielrolle konisch 198 x customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 1,25 kg	1	Stück	15,75	15,75
6	400602	3381852	Abreißeil 1700 mm, m. Haken u customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,36 kg	3	Stück	3,65	10,95
7	40206	3381258	Spannschloss M 8 x 110 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	4	Stück	1,80	7,20

Rechnung

Seite 2 von 9

Rechnungsnr.:

DF240802006

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
8	40227	3385952	Versandgewicht: 0,40 kg Kegelrollenlager 30205, 25/52 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,60 kg	4	Stück	3,46	13,84
9	40243	3386018	Kegelrollenlager LM 45449/10, customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,44 kg	4	Stück	3,76	15,04
10	40621	3380679	Sechskantmutter m. Linksgewinde, M10 x 8 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,04 kg	3	Stück	0,60	1,80
11	40629	3381282	Konusmutter M 8 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,08 kg	5	Stück	0,58	2,90
12	42212	3380519	KNOTT KK14-B, -1400 kg, Ø 45 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: SK Versandgewicht: 2,95 kg	2	Stück	31,59	63,18
13	42214	3380170	KNOTT K20-B, -2000 kg, Ø 45 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 5,16 kg	3	Stück	39,60	118,80
14	60138	3380297	KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: TW Versandgewicht: 0,12 kg	4	Stück	4,32	17,28
15	90062	3382116	Knott Bremsseil, HL 1200/GL 15 customs tariff number: 87169090 , country of origin: IT Versandgewicht: 0,51 kg	1	Stück	11,38	11,38
16	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,50 kg	8	Stück	3,84	30,72
17	90168	3386521	Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten, f. KNOTT customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,31 kg	2	Stück	5,87	11,74
18	90374	3380175	Bremsseil, HL 1630/SL 1820 mm, Pilzkopf customs tariff number: 87169090 , country of origin: IT Versandgewicht: 1,20 kg	2	Stück	10,97	21,94
19	202730	3385853	Gasfeder f. Öffnungsmechanik 4 BÜNTE Gasfeder 10/22, 400 Newton, 525 mm 215 mm Hub, mit 1 x Auge M8, Bohrung Ø 12,5	1	Stück	21,59	21,59

Lieferungsnr. DI240801122 vom 19.08.2024: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Kavelstorf
 Externe Belegnr. 10/239448:
 *** Rückstand aus Auftrag: DA240008506
 *** Ihre Belegnr.: ORDER #201616

Rechnung

Seite 3 von 9

Rechnungsnr.: DF240802006

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			wirksame Länge 20 mm und 1 x Gabelkopf M8, Ø 8 mm, wirksame Länge 32 mm, für 20273 customs tariff number: 87169090 , country of origin: NL Versandgewicht: 0,46 kg				
20	40875	3380052	Ladungssicherungsnetz m. Expanderseil, 2,5 x 4 m Ladungssicherungsnetz mit Expanderseil, 2,5 x 4 Maschenweite 45 mm, mit Tasche customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 21,60 kg	10	Stück	36,20	362,00
21	80527	3386414	Stoßdämpfer f. 131 R, 330 mm, Auflaufstoßdämpfer, für AL-KO 131 R, Ø 28 mm, 330 mm, Bohrungen Ø 12/16 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,45 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240009037 *** Ihre Belegnr.: ORDER #214661	1	Stück	39,67	39,67
22	20212	3384229	Dreiloch-Planenhaken, Kunststo Dreiloch-Planenhaken, 38 x 44 mm, grau, customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,16 kg	20	Stück	0,58	11,60
23	20219	3385838	Kunststoff-Planenseil 8 mm, Ny Planenseil, Ø 8 mm, mit Nyloneinlage, Kunststoff, 100 m Rolle customs tariff number: 87169090 , country of origin: CE Versandgewicht: 5,40 kg	100	Stück	0,83	83,00
24	40242	3380167	Kegelrollenlager LM 11749/710 Kegelrollenlager LM 11749/710, Ø 17,462/39,878 x 13,843 mm, für AL-KO customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,17 kg	2	Stück	3,95	7,90
25	40289	3380995	Bordwandhalteseil 300 mm Bordwandhalteseil, 300 mm, mit Schlaufe beidseitig, PVC ummantelt customs tariff number: 87169090 , country of origin: 90DE Versandgewicht: 0,05 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240009550 *** Ihre Belegnr.: ORDER #227168	3	Stück	1,44	4,32
26	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62 Kegelrollenlager 30206, Ø 30/62 x 17,25 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	5	Stück	3,76	18,80

Rechnung

Seite 4 von 9

Rechnungsnr.: DF240802006

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
27	10676	1020016	Versandgewicht: 1,15 kg ASPÖCK Flatpoint II Seitenmarkierungsleuchte LED ASPÖCK Flatpoint II Seitenmarkierungsleuchte gelb, mit Rückstrahler, Winkelhalter 90° nach vorne, 1,5 m DC-Flachkabel H: 75 x B: 102 x T: 32 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: PT Versandgewicht: 3,44 kg	8	Stück	8,68	69,44
28	20802	3380407	Würgeklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil Würgeklemme, Ø 8 mm, für Planen- und Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,06 kg	14	Stück	0,35	4,90
29	40050	3380615	Typenschild, 38 x 148 x 0,5 mm, Bohrungen Ø 3 mm Typenschild, 38 x 148 x 0,5 mm, Bohrungen Ø 3 für KFZ, Aluminium vollleoxiert customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,01 kg	1	Stück	1,98	1,98
30	400500	2051142	Typenschild, 58 x 150 x 0,5 mm, Bohrungen Ø 3,6 mm Typenschild, 58 x 150 x 0,5 mm, Bohrungen Ø 3,6 mm, für KFZ, Aluminium vollleoxiert customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	3,49	3,49
31	40059	3380386	BÜNTE Abreißeil, 1200 mm, m. Karabinerhaken/Ring BÜNTE Abreißeil, 1200 mm, mit Ring, rot, PVC-ummantelt, (DIN 5299), Made in Germany customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,00 kg	10	Stück	2,74	27,40
32	400602	3381852	BÜNTE Abreißeil, 1700 mm, m. Karabinerhaken/Ring BÜNTE Abreißeil, 1700 mm, mit Ring, rot, PVC-ummantelt, (DIN 5299), Made in Germany customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,48 kg	4	Stück	3,65	14,60
33	40200	3380298	Gabelkopf M8, 16 x 58 mm, Bohrung Ø 8 mm Gabelkopf M8, 16 x 58 mm, Bohrung Ø 8 mm,	6	Stück	1,14	6,84

Rechnung

Seite 5 von 9

Rechnungsnr.: DF240802006

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Innengewinde M8, Lichtbreite 8 mm, wirksame 48 mm customs tariff number: 73182900 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,33 kg				
34	40226	3385945	Kegelrollenlager 30204, Ø 20/47 x 15,25 mm	2	Stück	3,58	7,16
			Kegelrollenlager 30204, Ø 20/47 x 15,25 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,24 kg				
35	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, Ø 30/62 x 17,25 mm	1	Stück	3,76	3,76
			Kegelrollenlager 30206, Ø 30/62 x 17,25 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,23 kg				
36	40240	3385994	Kegelrollenlager LM 11949/910	4	Stück	3,71	14,84
			Kegelrollenlager LM 11949/910, Ø 19,05/45,237 x 15,494 mm, für AL-KO customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,48 kg				
37	40243	3386018	Kegelrollenlager L 45449/410	2	Stück	3,76	7,52
			Kegelrollenlager L 45449/410, Ø 29/50,292 x 14,224 mm, für AL-KO customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,22 kg				
38	402600	3385101	SPP Zurrmulde, rund, Aufbau, Ø 97 x 13 mm	1	Stück	4,51	4,51
			SPP Zurrmulde, rund, Aufbau, Ø 97 x 13 mm, Lasche/Ring, 250 daN, Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,19 kg				
39	40605	3380556	Sechskantschraube m. Schaft, M12 x 65 mm	3	Stück	0,55	1,65
			Sechskantschraube mit Schaft, M12 x 65 mm, Schlüsselweite 19, DIN 931, Festigkeitsklasse 8.8 customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,20 kg				
40	40629	3381282	Konusmutter, M8 x 11 mm, Schlüsselweite 17	5	Stück	0,58	2,90
			Konusmutter, M8 x 11 mm, Schlüsselweite 17, Bremsseile/Bremsgestänge customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,08 kg				
41	60138	3380297	KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm	1	Stück	4,32	4,32
			KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: TW Versandgewicht: 0,03 kg				

Rechnung

Seite 6 von 9

Rechnungsnr.: DF240802006

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
42	90058	3382124	BÜNTE Bremsseil Longlife, HL 800/SL 1100 mm BÜNTE Bremsseil Longlife, Hüllenslänge 800/ Seillänge 1100 mm, Gewinde Seil Gewinde Hülle M12/Steckanschluss, Hülle blau, Kugelbund-/Sechskantmutter M8, für AL-KO, BPW, KNOTT, NIEPER, PEITZ, SCHLEGL customs tariff number: 87169090 , country of origin: IT Versandgewicht: 0,76 kg	2	Stück	10,17	20,34
43	901000	3386455	KNOTT Fettkappe, Ø 64,2 x 35 mm, f. RB 16-1639/1 KNOTT Fettkappe, Ø 64,2 x 35 mm, für 16-1639/1, 16-1365, 20-4320, 20-2426/2425/1, 20-2711/2710 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,19 kg	3	Stück	3,84	11,52
44	90168	3386521	Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten, f. KNOTT Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten, für KF/KFL/KRV/KR/KV7,5-20, KHD9, mit customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,31 kg Lieferungsnr. DI240802013 vom 29.08.2024: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Kavelstorf Externe Belegnr. 10/252120: *** Rückstand aus Auftrag: DA240009037 *** Ihre Belegnr.: ORDER #214661	2	Stück	5,87	11,74
45	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Loch customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,13 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240009550 *** Ihre Belegnr.: ORDER #227168	10	Stück	0,47	4,70
46	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Loch customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,03 kg	2	Stück	0,47	0,94
47	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Klebefolie customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,15 kg	9	Stück	0,56	5,04
48	80504	3380344	Faltenbalg f. 161/251 S, bis B Faltenbalg, Ø 49/50 x 130 mm, 4 Falten, für AL-	2	Stück	3,71	7,42

Rechnung

Seite 7 von 9

Rechnungsnr.:

DF240802006

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			bis Baujahr 1988, mit Schraubabdeckung customs tariff number: 87169090 , country of origin: NL Versandgewicht: 0,32 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240009550 *** Ihre Belegnr.: ORDER #227168				
49	40242	3380167	Kegelrollenlager LM 11749/710 Kegelrollenlager LM 11749/710, Ø 17,462/39,878 x 13,843 mm, für AL-KO customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,33 kg	4	Stück	3,95	15,80
50	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Klebefolie Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Klebefolie	10	Stück	0,56	5,60
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,16 kg				
51	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,16 kg	12	Stück	0,47	5,64
52	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,13 kg	8	Stück	0,56	4,48
53	20200	3381027	Schnallriemen 20 x 200 mm, customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,10 kg	4	Stück	0,79	3,16
54	20202	3381043	Schnallriemen 20 x 300 mm, customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,12 kg	4	Stück	0,89	3,56
55	20203	3381050	Schnallriemen 20 x 350 mm, customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,15 kg	4	Stück	0,95	3,80
56	20802	3380407	Würgerklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,09 kg	24	Stück	0,35	8,40
57	20804	3380408	Expanderschlinge m. Spiralhaken, Ø 6 x 130 mm, customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,06 kg	3	Stück	0,89	2,67
58	40059	3380386	Abreißeil 1200 mm, m. Haken u customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 2,00 kg	20	Stück	2,74	54,80
59	400602	3381852	Abreißeil 1700 mm, m. Haken u	2	Stück	3,65	7,30

Rechnung

Seite 8 von 9

Rechnungsnr.:

DF240802006

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			customs tariff number: 87169090 , country of origin:				
			Versandgewicht: 0,24 kg				
60	40203	3380299	Federklappbolzen Ø 8 mm, 21,6 x 52 mm	1	Stück	0,53	0,53
			customs tariff number: 73182900 , country of origin: DE				
			Versandgewicht: 0,02 kg				
61	40207	3381266	Spannschloss M 10 x 125 mm	1	Stück	2,25	2,25
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE				
			Versandgewicht: 0,14 kg				
62	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52	7	Stück	3,46	24,22
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE				
			Versandgewicht: 1,05 kg				
63	402570	3386067	Gegenplatte f. Zurrmulde, Gr.	2	Stück	2,73	5,46
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: ---				
			Versandgewicht: 1,02 kg				
64	40260	3385093	SPP - Zurrmulde m. Ring, UP-03	4	Stück	4,63	18,52
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL				
			Versandgewicht: 0,56 kg				
65	40289	3380995	Bordwandhalteeseil 300 mm	1	Stück	1,44	1,44
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: 90DE				
			Versandgewicht: 0,02 kg				
66	40605	3380556	Sechskantschraube m. Schaft, M12 x 65 mm	2	Stück	0,55	1,10
			customs tariff number: 87169090 , country of origin:				
			Versandgewicht: 0,13 kg				
67	40621	3380679	Sechskantmutter m. Linksgewinde, M10 x 8 mm	1	Stück	0,60	0,60
			customs tariff number: 87169090 , country of origin:				
			Versandgewicht: 0,02 kg				
68	40630	3381290	Konusmutter M 10	1	Stück	1,40	1,40
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: ---				
			Versandgewicht: 0,03 kg				
69	60138	3380297	KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm	3	Stück	4,32	12,96
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: TW				
			Versandgewicht: 0,09 kg				
70	90101	3386463	Knott FEY-Dichtring 30/62 x 12	1	Stück	6,54	6,54
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE				
			Versandgewicht: 0,03 kg				
71	76		Vorfracht vom Hersteller (Bestellware)	1	Stück	9,90	9,90
Summe Lieferung DI240802013							218,23

Bestellware: Vorfracht und Verbindlichkeit

Wir bestellen mindestens einen der

Artikel extra für Sie. Die Lieferantenvorfracht

geben wir in voller Höhe an Sie weiter.

Rechnung

Seite 9 von 9

Rechnungsnr.: DF240802006

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Bestellware: Dieser Artikel kann weder umgetauscht noch zurückgegeben werden.				
72	6		Deutschland Paketversand	3	Stück	8,35	25,05
Summe Lieferung DI240802013							243,28
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							1.452,04
19% MwSt.							275,89
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							1.727,93

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 14 Tage 2% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF240802006 auf eines unserer Konten.
Nettogesamtgewicht in kg: 63,07575

Lief. an Adresse:
Johannes J. Matthies GmbH & Co 01
Autoteile Werkzeuge
Hammerbrookstr. 97
20097 Hamburg
Deutschland